

البيانات الفصلية
QUARTER DATA
2019

الفصل الثالث
CHAPTER III



الميزانية العمومية كما في
31-12-2018 & 30-9-2019

31-12-2018	30-9-2019	الموجودات
		الموجودات المتداولة
70,601,848,464	49,427,380,129	نقد وارصده لدى البنك المركزي العراقي
25,422,183	67,186,863	المدينون ارصده لدى البنوك و المؤسسات المالية الأخرى
4,500,000,000	53,884,038,803	تسهيلات ائتمانية مباشرة - صافي
26,000,000,000	26,800,000,000	استثمار في شركات تابعة
103,295,769,805	130,178,605,795	مجموع الموجودات الثابتة
		الموجودات الثابتة
2,168,499,158	2,460,340,374	ممتلكات ومعدات - صافي
6,097,837,300	8,754,572,460	مشروعات تحت التنفيذ
271,291,675	189,788,018	موجودات أخرى
8,537,628,133	11,404,700,852	مجموع الموجودات المتداولة
109,664,898,780	141,583,306,647	مجموع الموجودات
		المطلوبات وحقوق المساهمين
9,263,487,676	7,811,942,367	ودائع بنوك ومؤسسات مالية أخرى
219,510,358	2,939,255,888	ودائع العملاء
1,000,000,000	1,850,000,000	تأمينات نقدية
306,805,092	1,345,188,391	قرض البنك المركزي العراقي
-	1,345,188,391	مخصصات متنوعة
	7,020,465,711	مخصص ضريبة الدخل
10,789,803,126	20,966,852,356	مطلوبات أخرى
		مجموع المطلوبات
		حقوق المساهمين
100,000,000,000	120,000,000,000	رأس المال
(1,124,904,346)	616,454,291	الخصائر
98,875,095,654	120,616,454,291	مجموع حقوق المساهمين
109,664,898,780	141,583,306,647	مجموع المطلوبات & حقوق المساهمين



مصرف المستشار الإسلامي

كشف التدفق النقدي كما في

31-12-2018 & 30-9-2019

31-12-2018	30-9-2019	البيان
1,124,904,346	616,454,291	صافي إرباح السنة قبل الضريبة (خصارة يضاف اندثار الفترة تنزل ضريبة الدخل المدفوعة خلال السنة تنزل الزيادة في الضريبة المدفوعة يضاف مخاطر الالتزامات التمهيدية يضاف مخاطر دعاوي قضائية يضاف مخاطر تسهيلات ائتمانية مباشرة
102,905,461	1,192,838,307	
1,021,998,885	1,809,292,598	الربح التشغيلي قبل التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
4,500,000,000	53,884,038,803	يضاف الانخفاض وتنزل الزيادات في التسهيلات الائتمانية المباشرة
271,291,675	189,788,018	تنزل الزيادة ويضاف الانخفاض في رصيد المدينون
9,263,487,676	7,811,942,367	تضاف الزيادة في ايداعات الزبائن
219,510,358	2,939,255,888	ينزل الانخفاض وتضاف الزيادة في تأمينات الزبائن
203,899,631	7,020,465,711	ينزل الانخفاض وتضاف الزيادة في مطلوبات أخرى
3,893,607,105	34,492,870,258	صافي التدفقات النقدية المستلمة و (المدفوعة) من الأنشطة التشغيلية
6,097,837,300	8,754,572,460	ب- التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية ينزل الزيادة من مشاريع تحت التنفيذ
2,168,499,158	2,460,340,374	ينزل مشتريات موجودات ثابتة / متأسيس / أنظمة
26,000,000,000	26,800,000,000	ينزل الاستثمار في شركات تابعة للمصرف
-	152,350,084	ينزل مخصص الاندثار الموجودات الثابتة المبيعة و المشطوبة
34,266,336,458	37,862,562,750	صافي التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
1,000,000,000	1,850,000,000	ج- التدفقات من الأنشطة التمويلية يضاف تمويل مستلم (البنك المركزي العراقي) تنزل تبرعات مؤسسة البيتيم الخيرية و مؤسسة العين للرعاية الاجتماعية
1,000,000,000	1,850,000,000	صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
29,372,729,353	70,505,433,008	الزيادة والانخفاض في النقد وما في حكمه
100,000,000,000	120,000,000,000	رأس المال
70,627,270,647	49,494,566,992	

النقد في نهاية الفترة

Baghdad - Karrada - Arasat Hindi

Mob : 6622 / +964 7726557799 / +964 7826557799
Tel : 7197448



E-mail: info@mib.iq

بغداد - الكرخ - واحة عرض - التل هادي

موبايل : 7722 / +964 7726557799 / +964 7826557799

هاتف البدالة : 7197448

www.mib.iq

كشف الأرباح والخسائر كما في

31-12-2018 & 30-9-2019

<u>31-12-2018</u>	<u>30-9-2019</u>	<u>من 1-1-2019 الى 30-9-2019</u>	<u>إيرادات النشاط الجاري</u>
612,172,926	3,782,003,278	3,169,830,352	إيرادات العمليات المصرفية
83,355,920	1,129,394,931	1,046,039,011	إيرادات الاستثمارات
<u>695,528,846</u>	<u>4,911,398,209</u>	<u>4,215,869,363</u>	<u>الإجمالي</u>
			تنزل مصاريف النشاط الجاري
			مصاريف النشاط الجاري
- 1,039,693,939	- 2,424,271,819	- 1,384,577,880	مصرفات العمليات المصرفية
- 246,257,982	- 246,257,982	-	الانتشار
- 466,890,749	- 1,556,823,595	- 1,089,932,846	المصرفات الإدارية
<u>- 1,752,842,670</u>	<u>- 4,227,353,396</u>	<u>- 2,474,510,726</u>	<u>الإجمالي</u>
			قائض (عجز) العمليات الجارية
- 1,057,313,824	684,044,813	1,741,358,637	<u>الإجمالي</u>
			الإيرادات التحويلية الأخرى
35,314,939	35,314,939	-	الإيرادات الأخرى
<u>35,314,939</u>	<u>35,314,939</u>	<u>-</u>	<u>الإجمالي</u>
			المصرفات الأخرى
- 102,905,461	- 102,905,461	-	مجموع المصرفات التحويلية والأخرى
<u>- 1,124,904,346</u>	<u>616,454,291</u>	<u>1,741,358,637</u>	<u>مجموع صافي الربح قبل الضريبة</u>
<u>- 1,124,904,346</u>	<u>616,454,291</u>	<u>1,741,358,637</u>	<u>صافي الربح بعد الضريبة</u>

